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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

Nr A K T I v E T Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 9,799,906 7,266,510 

1 Aktivet monetare ,, 3,655,227 5,466,335 

> Banka 3,649,108 5,443,092 

> Ark a 6,119 23,243 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,144,679 1,800,175 

> Kliente per mal/ra,produkte e sherbime 6,144,679 1 ,800,175 

> Debitore, Kreditore te tjere 0 0 

> Tatim mbi fitimin 0 0 

> Tvsh - -o 0 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> 

> 

4 lnventari 0 0 

> Lendet e para 

> lnventari /met 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 0 0 

> Parapagesa per furnizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 3,341,948 3,298,954 

1 lnvestimet financiare afatgjata 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 3,341,948 3,298,954 

> Taka 

> Ndertesa -
> Makineri dhe paisje 550,809 543,067 

> Mjete transporti 864,058 828,806 

> Mobilje dhe orendi 234,324 234,324 

> Pajisje zyre informatike 1,692,757 1,692,757 

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0 

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0 

TOT ALl AKTIVEVE (I+ II) 13,141,855 10,565,464 

I /) 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 1,906,828 2,952,143 

1 Derivativet 0 0 

2 Huamarjet 0 0 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet ~ 1,906,828 2,952,143 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,11 7,380 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 16,759 93,727 

> Oetyrime per Sigurime Shoq. Shend. 50,898 48,236 

> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 850,252 447,840 

> Oetyrime tatimore per Tvsh-ne 793,246 86,037 

> Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 195,673 1 '135,673 

> Dividente per tu paguar 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 23,250 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

5 Provizionet afatshkurtra 0 0 

II PASIVET AFATGJATA 0 0 

1 Huat afatgjata 0 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata - 0 0 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

4 Provizionet afatgjata 0 0 

TOT ALl PAS IV EVE ( 1+11 ) 1,906,828 2,952,143 

Ill KAPITALI 11,235,027 7,613,321 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 7,513,321 2,645,759 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,621 ,706 4,867,562 

TOT ALl PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 13,141,855 10,565,464 



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

1 Shitjet neto 4,249,145 9,463,430 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 0 1,647,961 

5 Kosto e punes 112,032 900,203 
-

Pagat e personelit 96,000 741 ,876 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 16,032 158,327 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 643,453 

7 Shpenzime te tjera 127,062 826,319 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 239,094 4,017,936 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,010,051 5,445,494 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesernarrjet 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0 

121 .0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 -27,904 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 14,067 -9 ,188 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 14,067 -37,092 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 4,024,118 5,408,402 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 402,412 540,840 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) 3,621,706 4,867,562 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2013 

Nr Pasqyra e fluksit monetar- Metoda lndirekte 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezirnit 

Fitimi para tatimit 4,024,11 8 5,408,402 

Rregullime per : 

Amortizimin 0 643,453 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga lnvestimet 

Shpenzime per interesa . 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

-4 ,344,504 183,675 
nga aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 0 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
-1 ,045,315 -244,662 

nga aktiviteti 

MM te perfituara nga aktivitetet -1,365,701 5,990,868 

lnteresi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar -402,412 -540,840 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -1,768,113 5,450,028 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -42,994 -1 ,218,165 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -42,994 -1,218,165 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjet'3 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,811,107 4,231,863 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kon~abel 
5,466,335 1,234,472 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,655,227 5,466,335 
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Nr 
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2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

Nr 

1 
2 
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4 

Nr 
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1 
2 
3 
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Shoqeria Kejsi-05 SHPK 
NIPTI :K61715024W 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakes1me 
01/12/2013 

lnstahme tek.makin e paiSJe 1,053,927 7,742 
MJete trasporti 828,806 35,252 
PaisJe zyre dhe mformatike 2,982,194 
Mob1lje dhe orendi 291,583 

0 
0 
0 .. 0 
0 

TO TA L/ 5,1 56,510 42,994 0 . 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01/12/2013 

lnstalime tek.makin e paisje 510,860 0 0 
Mjete trasporti 0 0 0 
Paisje zyre dhe informatike 1,289,437 0 0 
Mobilje dhe orendi 57,259 0 0 

0 0 0 
0 0 0 
0 
0 
0 

TOTAL/ 1,857,556 0 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Emertim1 Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01 /12/2013 

lnstalime tek.makin e paisje 543,067 7,742 0 
Mjete trasporti 828,806 35,252 0 
Paisje zyre dhe informatike 1,692,757 0 0 
Mobilje dhe orendi 234,324 0 0 

0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

TOTAL/ 3,298,954 42,994 0 

Gjendje 

31/12/2013 
1,061 ,669 

864,058 
2,982,194 

291,583 
0 
0 
0 
0 
0 

5,199,504 

Gjendje 
31/12/2013 

510,860 
0 

1,289,437 
57,259 

0 
0 
0 
0 
0 

1,857,556 

Gjendje 
31/1 2/2013 

550,809 
864,058 

1,692,757 
234,324 

0 
0 
0 
0 
0 

3,341 .948 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 

Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOT ALl 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 2,645,759 2,745,759 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 

B Pozicioni i rregulluar 100,000 0 0 0 ' 2,645,759 2,745,759 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 4,867,562 4,867,562 

2 Dividentet e paguar • 0 0 

3 Rritja rezerves kapitalit 0 

4 Emetimi aksioneve 0 
• 

II Pozicioni me 30- Nento 2013 100,000 0 0 0 7,513,321 7,613,321 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 3,621 ,706 3,621 ,706 

2 Rritja rezerves kapitalit 0 0 0 

3 Emetimi kapitali aksionar 0 0 

4 Aksione te thesari te riblera 0 

Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 11 ,135,027 11 ,235,027 
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SHENIMET SPJEGUESE 

8 Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
3 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
Viera ne Kursi Viera ne 
vaiute fund vitit ieke 

1 Banka Kombetare Tregetare Leke 33641 1 33641 
2 Banka Kombetare Tregetare Euro 25096.79 140.2 3518570 
3 Banka Credins Leke 93252 1 93252 
4 Banka Credins Euro 26 140.2 3645 

Totaii 3649108 

4 Arka 
. 

Nr EMERTiMi 
Viera ne Kursi Viera ne 

vaiute fund vitit ieke 
Arka ne Leke 6119 1 6119 
Arka ne Euro 0 140.22 0 
Arka ne Dollare 0 0 

Totali 6119 

5 ~ Derivative dhe aktive te mbajtura ~er tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithseJ Nr Leke 6,144,679 

a) Nga keto Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr l:eke 
pa iikuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa iikuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 
pa iikuiduara permbi nje vit Nr Leke 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije ieke te prera Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije ieke te iikuid. Nr Leke 

8 > Oebitore, Kreditore te tjere Leke 

9 > Tatim mbi fitimin 0 

Tatim derdhur teper nga viti kaiuar Leke 0 
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0 
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0 
Tatimi i derdhur teper Leke 0 
Tatim rimbursuar Leke 0 

10 > Tvsh 0 
Tvsh e zbriteshme ne ceije te vitit Leke 0 
Tvsh e zbriteshme ne Bierje gjate vitit Leke 0 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 0 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0 

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

,y-; 



12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 
31 
32 

33 

34 

35 

36 

37 

40 

41 

> 

> 

4 lnventari 

> Lendet e para 

> lnventari /met 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Parapagesa per furnizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJAT A 

1 lnvestimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

Analiza e posteve te amortizushrne 

Nr Emertimi 
Viti raportues 

VIera Amortizimi Vl.mbetur 

Toka 
Ndertesa 
Makineri, paisje 1,061 ,669 0 550,809 

Mjete Trasnporti 864,058 0 864,058 

AAM te tjera 2,982,194 0 1,692,757 

Mobilje dhe oren 291 ,583 0 234,324 

5,199,504 0 3,341 ,948 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 0 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 0 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Viti paraardhes 

VIera Amortizimi Vl.mbetur 

1,053,927 510,860 543,067 

828,806 0 828,806 

2,982,194 1,289,437 1,692,757 
291 ,583 57,259 234,324 

5,156,510 1,857,556 3,298,954 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 
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42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Fatura gjithsej Nr Leke 0 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 16,759 
47 > Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. Leke 50,898 
48 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 0 
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 850,252 
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 793,246 
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 0 
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 195,673 
53 > Dividente per tu paguar Leke 
54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Leke 0 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

Ill KAPITALI Nuk ka 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar Nuk ka 100000 

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit Leke 4024118 
• Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0 
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c 

a 

b 

c 

d 

II 

a 

b 

c 

d 

e 

Ill 

IV 

v 
VI 

D 

• Fitimi para tatimit Leke 
• Tatimi mbi fitimin Leke 

LLOGARIA E REZUL TATIT 

Te ardhurat Leke 

Shitjet neto Leke 
Te ardhurat e shifres se afarizmit,te cilat perputhen me ato 
te deklaruar nga shoqeria me FDP si dhe me situaten 
informatike ne Degen Rajonale te .Tatimeve Tirane 

Te ardhura nga ineresat Leke 

Fitm nga kurset e kembimit Leke 

Te tjera Leke 

Shpenzimet 

Mallra te shitura Leke 
Nga te cilat 
Mallra te blera gjate periudhes Leke 0 
Shtese e gjendjes se magazines Leke 0 

Kostoja e punes (Paga & sigurime shoq Leke 112,032 

Amortizime & zhvlersime te llogaritura Leke 0 

Shpenzime te tjera 
Te cilet perbehen nga : 
Energji avull uje Leke 60102 
Materiale konsumi e furnitura Leke 0 
Qera Leke 20333 
Mirmbajtje e riparime Leke 24420 
Shpenzime postare e telekomunikacion Leke 15141 
Kancelari Leke 0 
Sherbime bankare Leke 7066 
Taksa dhe tarifa vendore Leke 0 
Personel nga jash ndermaries Leke 0 
Shpenzime te tjera Leke 0 

Shpenzime per interesa Nuk ka 

Rezultati Ekonomik (I - II ) (Humbje - ) Leke 

Fitimi para tatimit Leke 
~ 

Tatim fitimi Leke 

Fitimi Neto Leke 

Shenime te tjera sh~jegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen ITegulline nuk ka. 

4024118 
402412 

4,249,145 

14,067 

0 

0 

0 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

4,263,212 

239094 

4024118 
4024118 

402412 
3621706 
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SHENIMET SPJEGUESE 
Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe str.uktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

~ Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabe! i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polltikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje e pare.(SKK 4: 15) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {SKK 5; 21) 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jane ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. 

I 



SHENIMET SPJEGUESE 
Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SK_K 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

Vo, 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare 

Hrtuesi i Pasgyrave Financiare 



Shoqeria Kejsi-05 SHPK 
NIPTI :K61715024W 
Pasqyra e Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Emertimi Sasia Cmim VIer 

Tavol ina 5 9,072 
Rafte zyre 2 2,268 
Karrike 5 5,832 
Kondicioner 1 29,160 
Kompjuterea 3 32,659 
Kompjuterea 3 93,312 
Laptop 12" 3 48,600 
Laptop 17" 3 90,720 
Software elektrike 3 90,720 
Printera A 3 1 31 ,104 
Printera A 4 2 9,331 
lnstalime Elektrike 5 77,760 
Gril 1 5,184 
Matrapik 4 51,840 
Trapan 4 20,736 
Vidator 2 12,960 
Gur fresibel 2 16,200 
Skela montimi A,B,C. 1 48,600 
Shkalle montimi dyshe 3 4,860 
Saldatrice monofaze 1 19,440 
Komplet veglash elekt 4 7,776 
Aparat Mates 4 32,400 
Instrument mates me bobine 1 16,200 
Luxmeter 1 7,776 
T estues rrjeti LAN 3 16,200 
Rradhites faze 1 12,960 
Terrometer 1 97,200 
Gjenerator 3 fazor 1 194,400 
Gjenerator 1 fazor 1 77,760 
Inverter 1 71 ,280 
Kart Grafike 1 75,600 
Laptop 1 58,374 
DVD WRITER 1 3,400 
Aparat telefon ik 1 5,000 
HDD 1 15,063 
Kompjuterea 3 33,333 
Monitore 3 25,833 
Printer 1 66,667 
HDD - 1 17,000 
Grila 1 9,600 
Kompjuterea 6 8,333 
Monitore 6 10,000 
Printer 2 29,167 
Kompjuterea 8 6,250 
Monitore 8 7,500 
Fotokopje 1 56,667 
DVDWRITER 1 13,834 
Paisje informatike 1 249,500 

45,360 
4,536 

29,160 
29,160 
97,978 

279,936 
145,800 
272,160 
272,160 

31 ,104 
18,662 

388,800 
5,184 

207,360 
82,944 
25,920 
32,400 
48,600 
14,580 
19,440 
31, 104 

129,600 
16,200 
7,776 

48,600 
12,960 
97,200 

194,400 
77,760 
71 ,280 
75,600 
58,374 

3,400 
5,000 

15,063 
99,999 
77,499 
66,667 
17,000 

9,600 
49,998 
60,000 
58,334 
50,000 
60,000 
56,667 
13,834 

249,500 



Tavolin pune 
MP3 
Mixser 
Kompjuterea 
Monitore 
Kompjuterea 
Fotokopje 
Printer 
Aparat Celular 
Kondicioner 
Kondicioner 
Bolier 
Frigorife r 
Tharse 
Kalorifer 

TOTAL/ 

Shoqeria Kejsi-05 SHPK 
NIPTI :K61715024W 

1 15,750 
1 12,443 
1 7,083 
1 64,167 
1 8,167 
1 8,167 
1 58,333 
1 50,000 
1 12,417 
1 58,167 
1 47,583 
1 11 ,833 
1 35,250 
1 1,667 
1 6,075 

2,322,533 

Inventarin e mjeteve te transportit ne pronesi 2013 

Emertimi Sasia Cmim 

Fiat Panda Easz 1 864,058 

TOTAL/ 864,058 

15,750 
12,443 
7,083 

64,167 
8,167 
8,167 

58,333 
50,000 
12,417 
58,167 
47,583 
11 ,833 
35,250 

1,667 
6,075 

4,161,761 

VIer 

864,058 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

864,058 



PAGESES PER FORMtitARI I URDHER 
DEKLARIMIN ELEKTRO NIK TE TATIMIT MBI 
FITIMIN 

(2) Periudha Tatimore 

2013 

(3) Numri ldentifikues i Person it te Tatueshem (NIPT) 

(4) Emri Tregtar i Person it te Tatueshem 

(S) Emri, Mbiemri, Personi Fizik 

(6) Adresa 

(7) Numri i Telefonit: -
Data e deklarimit 2014-03-27 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 

(1) Numri Serial: l K61715024VV3Y701Y 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
K61715024VV3Y701Y 

K61715024VV 

KEJSI - OS 

Rruaa Zef Jubani.Pallati 7.Aoa TIRANE 

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 

Ne baze te deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar 

Totali per t'u paguar 

Firma e Person it te tatueshem· 
PAGE SA 

Vetem per Perdorim Zyrtar dhe plotesohet nga banka 

r Leke 

(' Xhirim 

(' <;:ek 

(' Te tjera 

Shuma e paguar 

Data, Vula dhe Nenshkrimi i nep 

I 


